3

ДОГОВОР № _______-1
НА ПРОВЕДЕНИЕ  ГЕОЛОГОРАЗВЕДОЧНЫХ РАБОТ
«____» ___________ 2022 г.                                                                       г.Ташкент

____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________. действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________., действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя выполнение геологоразведочных работ, согласно календарного плана по техническому заданию и проектам Заказчика.
2. Стоимость работ и порядок расчета
2.1. Общая стоимость работ, предусмотренных настоящим договором, составляет ________________ (______________________________________) сум с учетом НДС согласно приложения №1 к договору, определяющие стоимость работ, являются неотъемлемой частью договора.

2.2. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком путем предоплаты в размере 15% от стоимости месячного объема работ (Приложение № 2), в течение 10 банковских дней со дня представления Исполнителем счета-фактуры.
Остальные 85% от стоимости месячного объема работ оплачиваются согласно в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.
2.3. Стоимость работ по договору может изменяться в связи с изменением объемов работ и другим объективным причинам. Изменение цены договора производится в письменной форме путем оформления дополнительного соглашения.

3. Срок и объем выполнения, порядок сдачи и приемки работ

3.1. Срок и объем выполняемых работ определяется календарным планом, прилагаемым к настоящему договору (приложение №2).
3.2. Исполнитель представляет Заказчику ежемесячно Акты сдачи-приемки выполненных работ не позднее 5 числа следующего месяца.

3.3. Заказчик в течение 10 дней со дня получения Акта сдачи-приемки выполненных работ обязуется направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ. На основании подписанного Акта сдачи-приемки выполненных работ Заказчик оплачивает Исполнителю выполненные работы.
4. Форс-мажор

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, решений правительства и др., если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

4.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после наступления этих обстоятельств.

4.3. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться соответствующими органами.

При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору продлевается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.Антикоррупционная оговорка
5.1. При исполнении своих обязательств по Договору стороны, их аффилированные лица, директора, должностные лица, работники или иные представители, субподрядные организации, агенты и иные лица, подконтрольные сторонам, не выплачивают, не предлагают выплатить, не содействуют и/или не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору стороны, их аффилированные лица, директора, должностные лица, работники или иные представители, субподрядные организации, агенты и иные лица, подконтрольные сторонам, не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства РУз о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
5.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 14 календарных дней с даты направления письменного уведомления.
5.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела Договора, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае нарушения сроков выполнения работ в соответствии с календарным планом Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости невыполненных в срок работ.

6.2. За несвоевременную оплату выполненных работ Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% суммы просроченного платежа.

6.3. В других случаях за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств стороны будут нести ответственность в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

6.4. В случае обнаружения Заказчиком выполнения работ с нарушением геологического задания Исполнитель на основании претензионного акта, подписанного Сторонами, исправляет работу в срок до 2-х недель за свой счет.

7. Дополнительные условия

7.1. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору третьем лицам без согласия другой Стороны по настоящему договору.

7.2 Изменения и дополнения к договору производятся путем заключения дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3. Стороны обязуются принять меры по разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего договора, путём переговоров. Досудебный претензионный порядок рассмотрения споров обязателен.
7.4. В случае не достижения сторонами соглашения споры подлежат разрешению в экономическом суде по месту нахождения Исполнителя.
8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обоими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющие одинаковую юридическую силу.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.4. Стороны обязаны своевременно сообщать друг другу об изменении своего юридического, почтового и электронного адреса, телефонов, факсов р/с. и т.д.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель:

	Заказчик

	_____________
	______________________